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Wydział Zamówień Publicznych 

ul. Grudziądzka 9-15 

85-130 Bydgoszcz 

 

Bydgoszcz, dnia 30.08.2024r. 

 

Nr sprawy: WZP.271.43.2024.B   

 

Oznaczenie postępowania: Rewitalizacja Wyspy Młyńskiej w Bydgoszczy wraz z 

infrastrukturą techniczną. 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (dalej 

uPzp - tekst jedn. Dz. U. z  2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający przedstawia zadane 

pytania i udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 24: 

  

Proszę o informację, czy Oferent może zmodyfikować kosztorys, poprzez dodanie swoich 

pozycji, które uważa za niezbędne podczas wykonania inwestycji.  

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany wprowadzane przez Wykonawców. Wykonawca 

zobligowany jest wyliczyć cenę ofertową nie zmieniając treści wzoru, tj. przedmiaru w 

załączniku do oferty i załączyć go do oferty jako kosztorys ofertowy. 
 
 

  

Pytanie nr 25: 

Zgodnie z dokumentacją projektową (PAB pkt. 5.5) wymieniane elementy poprzeczne pergoli 

należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową dotyczącą małej architektury wykonaną 

przez biuro projektowe GRUPA 3J (ul. Żegańska 19, 04-713 Warszawa, tel. 022 812 47 58, 

fax 022 812 47 61) z dnia 31.01.2005 r. (dokument dostępny w Urzędzie Miasta Bydgoszczy). 

Prosimy o zamieszczenie rysunku dotyczącego pergoli. 

Odpowiedź: 

Posiadany rysunek w załączeniu 

 

Pytanie nr 26: 

Zgodnie z dokumentacją projektową (projekt zieleni) zaprojektowano trejaż kształtem 

nawiązujący do istniejącej pergoli na długości 16 mb. Przedstawiony na wizualizacji trejaż 

odbiega od modelu przedstawionego w zał. nr 47 (rys. 1 trejaż). Przedmiotowy rysunek 

przedstawia model trejażu zbliżony do istniejącej pergoli niż do trejażu przedstawionego na 

wizualizacji. Prosimy o udzielenie odpowiedzi jaki model trajażu należy przyjąć do wyceny i 

ewentualne zamieszczenie rysunku zamiennego. Dodatkowo, prosimy o uszczegółowienie 

rysunku (m.in. rodzaj stali, grubość ścianki słupa, szczegół słupa w miejscu zmiany wymiarów). 

 



 

 

 

 

Odpowiedź: 

Do wyceny należy przyjąć trejaż przedstawiony w zał. nr 47 (rys. 1 trejaż). Należy przyjąć 

stal S235J2 o grubość ścianki słupa 4mm. 

 

 

Pytanie 27 

 

Proszę o udostępnienie projektu wykonawczego w wersji edytowalnej (dwg).  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia posiadane rysunki w formacie dwg. Stanowić one będą materiał 

pomocniczy do wyceny ilości robót. Zamawiający zaznacza, że w przypadku rozbieżności 

pomiędzy dwg a pdf,  nadrzędnymi rysunkami są rysunki w pdf. 

 
 

 

Pytanie 28 

 
 

Proszę o informację, czy ubytki desek w ławkach miejskich należy uzupełnić.  

Równoważnie proszę o informację, czy Zamawiający określa referencyjnego producenta 

ławek.  

 



Odpowiedź: 

Ubytki w ławkach należy uzupełnić. Zamawiający nie określa referencyjnego producenta 
ławek.  

 

 

Pytanie 29 

 

Proszę o informację, czy siedziska przy międzywodziu należy wykonać na całej powierzchni 

murków?  

Czy siedziska mają być wykonane z wąskich listewek (równoważnie jak istniejące ławeczki 

na murkach), czy z desek?  

Czy zamawiający przewiduje zmianę desek ryflowanych na deski typu termodrewno? 

Termodrewno jest to ekologiczny i trwały materiał drewniany.  

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami OPZ: Siedzisko należy wykonać na całej powierzchni murków z desek 

ryflowanych (należy przyjąć drewno iroko lub o podobnej twardości malowane w kolorze 

dobranym do koloru ławek istniejących ustawionych wzdłuż Międzywodzia). Zamawiający nie 

dopuszcza termodrewna.  

 

 

Pytanie 30 

 

Proszę o informację, czy Zamawiający planuje objąć zakresem prace związane z wymianą 

tarasu drewnianego przy międzywodziu oraz schodów do muzeum, w celu osiągnięcia 

wizualnej spójności. W projekcie nie objęto tego zakresu prac. 

Jako Oferent chcemy zwrócić uwagę na fakt, iż materiał w wskazanym obrębie również 

wymaga wymiany.  

 

Odpowiedź: 

Taras drewniany przy Międzywodziu jest uwzględniony w zakresie inwestycji, poz. 3.1-3.5 

przedmiaru. Schody do muzeum nie wchodzą w zakres przedmiotowego zamówienia. 

 

 

Pytanie 31 

 

Proszę o dodanie do udostępnionego przedmiaru pozycji obejmujących: 

- obsługę geodezyjną 

- nadzór przyrodniczy 

- nadzór archeologiczny 

- nadzór geotechniczny 

- zaplecze budowy  

- oznakowanie robót, zabezpieczenie terenu budowy 

- opracowanie projektu COR wraz z wdrożeniem  

 

 

 

 

 



Odpowiedź: 

 

Powyższe koszty należy ująć w ramach cen jednostkowych robót. Jednocześnie 

zamawiający informuje, że nadzór archeologiczny jest po stronie zamawiającego.  

 

 

 

 

Kamila Sobiś 

Członek komisji przetargowej  

 


